
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN 
 

KLASA: 500-01/20-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća                                                                

Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama 
za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova 
zdravlja s digitalizacijom 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti 

Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 
kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s 
digitalizacijom. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana 

        Fabrizio Radin 
 

 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 
godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o izmjeni Zaključka o davanju suglasnosti na   

Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom 
zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih 

domova zdravlja s digitalizacijom 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-
11/10, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-20-7 od 13. listopada 2020. o izmjeni Odluke o 
dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke 
opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom te se u Zaključku o davanju suglasnosti na   
Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 
kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s 
digitalizacijom KLASA: 403-01/19-01/04, URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 od 18. veljače 2019. 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 2/19), mijenja točka II. i glasi: 
 
„Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog Zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke 2. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, 
OIB: 65723536010.  

2. Promjenjiva kamatna stopa od 1,14% u kunama s valutnom klauzulom u eurima i 

primjenom srednjeg tečaja HNB na dan korištenja kredita: 3 MJ EURIBOR + marža 
banke od 1,45% 

3. Rok otplate: 10 godina bez uračunavanja  počeka od 1 godine   
4. Rok korištenja kredita: do 30 mjeseci  
5. Poček: 12 mjeseci 

6. Instrument osiguranja kredita je 1 mjenica, 1 obična zadužnica u iznosu 6.500.000 
kuna uvećana za troškove kredita  

7. Dospijeće prve rate je u trenutku završetka korištenja kredita 

8. Plan otplate kredita definiran je primjenom metode jednakih rata glavnice 

9. Sve naknade, troškovi i kamate prema planu otplate u kojem su planirane isplate 
kredita iznose 457.292,00 kn.  

 

II. 
 

Ostale točke Zaključka o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova 
zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 
radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom ostaju neizmijenjene. 
 
 

 
 
 



 

 
III. 

 
Ovlašćuje se ravnatelj zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi Aneks 
Ugovora o kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog 
Zaključka. 

  
IV.  

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-11/10, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-20-7 od 13. listopada 2020. o izmjeni Odluke o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih 
domova zdravlja s digitalizacijom čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
 

V.  
 

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja aneksa ugovora o kreditu sukladno danoj 
suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 
 

 
VI. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Istarski domovi zdravlja 

3. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

4. Ministarstvo zdravstva 

5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

6. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarski domovi zdravlja su u svrhu osiguranja financijskih sredstava za financiranje projekta 
obnove radiološke opreme s digitalizacijom proveli postupak nabave te je Upravno vijeće 
donijelo odluku o dugoročnom kreditnom zaduženju sukladno uvjetima u odabranoj ponudi 
Istarske kreditne banke d.d  
 
Skupština Istarske županije je donijela Zaključak o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog 
vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje 
projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom KLASA: 403-
01/19-01/04, URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 od 18. veljače 2019. („Službene novine Istarske 
županije“, br. 2/19).  
 
Po dobivenoj suglasnosti Skupštine Istarske županije, Istarski domovi zdravlja sklopili su 
Ugovor o kreditu od 07.05.2019. godine, ovjeren kod javnog bilježnika Denisa Krajcara dana 
11.06.2019. godine pod brojem ovjere OV-5776/2019. 
 
Nakon dobivanja suglasnosti na zaduživanje, Istarski domovi zdravlja pokrenuli su postupak 
javne nabave digitalnog sustava RTG uređaja, digitalizatora i dijagnostičkih stanica. U 
navedenom postupku nabave u međuvremenu su uložene tri žalbe te u konačnici i upravna 
tužba koju je Visoki upravni sud odbio. Žalbeni i upravni postupci utjecali su na realizaciju 
kredita u roku koji je bio predviđen Ugovorom o kreditu.  
 
Obzirom na navedenom, Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja donijelo je Odluku o izmjeni 
Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 
radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom, KLASA: 023-01/20-11/10, 
URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-20-7 od 13. listopada 2020. Navedenom odlukom se rok 
korištenja kredita, koji je bio određen do 18 mjeseci, produžuje na do 30 mjeseci.  Stoga 
Istarski domovi zdravlja traže suglasnost Istarske županije kao osnivača na navedenu odluku. 
 
Ovaj Upravni odjel je o navedenom zahtjevu Istarskih domova zdravlja obavijestio i 
zaprimljenu dokumentaciju dostavio i Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske 
županije, koji se očitovao kako ova promjena ne utječe na stopu zaduživanja Istarske županije. 



 

 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka kojim će se Istarskim 
domovima zdravlja dati tražena suglasnost na odluku Upravnog vijeća. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA 
 
Sukladno očitovanju Istarskih domova zdravlja, produženje roka korištenja kredita, a podredno 
tome i roka otplate, prema u ovom trenutku dostupnim informacijama, neće prouzročiti nikakve 
dodatne financijske troškove. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 













































ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o 
dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 

radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/19-
11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. kojom se u svrhu 
financiranja projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom, 
odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama u iznosu od 6.500.000,00 kuna. 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke 2. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, 
OIB: 65723536010.  

2. Promjenjiva kamatna stopa od 1,14% u kunama s valutnom klauzulom u eurima i 

primjenom srednjeg tečaja HNB na dan korištenja kredita: 3 MJ EURIBOR + marža 
banke od 1,45% 

3. Rok otplate: 10 godina bez uračunavanja  počeka od 1 godine   
4. Rok korištenja kredita: do 18 mjeseci  
5. Poček: 12 mjeseci 

6. Instrument osiguranja kredita je 1 mjenica, 1 obična zadužnica u iznosu 6.500.000 
kuna uvećana za troškove kredita  

7. Dospijeće prve rate je u trenutku završetka korištenja kredita 

8. Plan otplate kredita definiran je primjenom metode jednakih rata glavnice 

9. Sve naknade, troškovi i kamate prema planu otplate u kojem su planirane isplate 
kredita iznose 457.292,00 kn.  

 

III. 
 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi Ugovor o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaključka. 

  
IV.  

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/19-11/04, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 



 

V.  
 

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj 
suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
VI. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 403-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija, Katančićeva 5, Zagreb 

2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
3. Županu Istarske županije 

4. Istarskim domovima zdravlja 

5. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

6. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 

 



 

 

  



 

 


